Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 132/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para melhorias e possível
revitalização em pracinha localizada
entre as Ruas Alberto Lira com a
Avenida da Saudade, Residencial
Furlan, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para melhorias e possível revitalização em
pracinha localizada entre as Ruas Alberto Lira com a Avenida da Saudade,
Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Moradores em contato com este parlamentar que esteve no bairro
solicitaram algumas melhorias como a da pracinha existente no endereço
acima citado. Segundo os moradores é possível verificar uma ótima melhora na
entrada e meio do bairro, mas não no final dele, afirmaram alguns moradores.
”Estamos cansados de solicitar melhorias, eu mesma já fiz vários pedidos via
protocolo e até o momento nada”, desabafou uma moradora que diz que
conviver na pracinha é uma das distrações que ela e os vizinhos têm na
maioria das vezes.  Os moradores também solicitam além da capinação,
melhoria que fosse colocado alguns bancos e mesinhas como as que existem
no bairro Siqueira
Campos, próximo à pista de caminhada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”